
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CXXXVII de 26 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1985

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXXVII de 26 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: Nº 033/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021

HOMOLOGAÇÃO: Nº 030/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1985

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXXVII de 26 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PREGÃO ELETRÔNICO - Aviso de
Licitação: Nº 033/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021.

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados que, com base na 
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 20 02 001/2017, Decreto Municipal n° 021/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016, aplicando-se subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 06 de agosto de 2021, às 09:00hs (nove horas), horário de 
Brasília, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br <http://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 033/2021, para registro de preços, do tipo menor preço, objetivando a  eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o 
fornecimento de água mineral, de interesse desta Administração Pública Municipal, de acordo com o Edital e Anexos. O edital e seus anexos 
estão à disposição dos interessados no endereço Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 
08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), no endereço eletrônico deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br 
<http://www.limacampos.ma.gov.br>), e no site www.portaldecompraspublicas <http://www.portaldecompraspublicas>.com.br onde poderão 
ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra e/ou pelo telefone (0**99) 3646-1112.

Lima Campos (MA), 20 de julho de 2021.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Decreto n° 011/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1985

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXXVII de 26 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

CHEFE DE GABINETE - PREGÃO ELETRÔNICO - HOMOLOGAÇÃO: Nº 030/2021

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 
65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pela prefeita municipal, Sra. Dirce 
Prazeres Rodrigues, portadora da cédula de identidade nº 073695132021-4 SESP/MA e do CPF nº 158.776.393-15, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 030/2021, que tem 
por objeto a eventual contratação de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para a locação de veículos, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado os licitantes: 
VALDEIR PEREIRA ALVES 48309877315, situada na Avenida 15 de Janeiro, nº 999, Centro - Lima Campos - MA, inscrito no CNPJ sob o n° 
35.541.165/0001-67, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 77.424,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e vinte e quatro 
reais);
CLEOFAS PESSOA SANTOS 82168245304, situada no Vila Povoado Vale do Paraiso, s/n, Vale - Lima Campos - MA, inscrito no CNPJ sob 
o n° 32.551.167/0001-37, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 77.414,76 (setenta e sete mil, quatrocentos e catorze reais 
e setenta e seis centavos);
FRANCISCO FELIX 40638715334, situada na Avenida 15 de Janeiro, s/n, Centro - Lima Campos - MA, inscrito no CNPJ sob o n° 
32.500.922/0001-54, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 85.816,68 (oitenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis reais e 
sessenta e oito centavos);
ALECIO FERREIRA ROCHA, situada na Rua Joaquim Januário, nº 92, Bairro Vila Aristóteles - Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 
008.254.863-35, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 93.177,60 (noventa e três mil, cento e setenta e sete reais e 
sessenta centavos);
PEDRO HENRIQUE BORGES GOMES, situada na Rua Elias Feitosa, s/n, Centro- Lima Campos - MA, inscrito no CPF sob o n° 
027.304.493-10, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais);
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                                                                                                           
Item: 00001 - Veiculo tipo VAN,(ensino maternal e infatil).                     
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 23/07/2021                                
                                                                                
              Homologado para: PEDRO    HENRIQUE   BORGES   GOMES,   C.P.F.   nº
              027.304.493-10, pelo menor   preço   unitário,   no  valor  de  R$
              6.450,000 (Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais).             
                                                                                
Item: 00002 - Veiculo tipo VAN,Salvação e outros                                
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 23/07/2021                                
                                                                                
              Homologado para: PEDRO    HENRIQUE   BORGES   GOMES,   C.P.F.   nº
              027.304.493-10, pelo menor   preço   unitário,   no  valor  de  R$
              6.450,000 (Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais).             
                                                                                
Item: 00003 - Veiculo tipo VAN,Santa Amália, São Domingos e outros              
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 23/07/2021                                
                                                                                
              Homologado para: VALDEIR  PEREIRA  ALVES  48309877315, C.N.P.J. nº
              32.541.165/0001-67, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              6.452,000 (Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais).      
                                                                                
Item: 00004 - Veiculo tipo VAN,Centrinho, São Lourenço, Baixão e Serrinha       
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 23/07/2021                                
                                                                                
              Homologado para: CLEOFAS  PESSOA  SANTOS  82168245304, C.N.P.J. nº
              32.551.167/0001-37, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              6.451,230 (Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e
              Três Centavos).                                                   
                                                                                
Item: 00005 - Veiculo tipo VAN,São Jose, Nova Olinda e outros                   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1985

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CXXXVII de 26 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 23/07/2021                                
                                                                                
              Homologado para: FRANCISCO    FELIX   40638415334,   C.N.P.J.   nº
              32.500.922/0001-54, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              7.151,390 (Sete Mil,  Cento e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Nove
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00006 - Veículo tipo Kombi I                                              
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 23/07/2021                                
                                                                                
              Homologado para: ALECIO  FERREIRA ROCHA, C.P.F. nº 008.254.863-35,
              pelo menor preço  unitário,  no  valor  de R$ 3.904,900 (Três Mil,
              Novecentos e Quatro Reais e Noventa Centavos).                    
                                                                                
Item: 00007 - Veículo tipo Kombi II                                             
              Quantidade: 12,000                 Unidade de fornecimento: MÊS   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 23/07/2021                                
                                                                                
              Homologado para: ALECIO  FERREIRA ROCHA, C.P.F. nº 008.254.863-35,
              pelo menor preço  unitário,  no  valor  de R$ 3.859,900 (Três Mil,
              Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos).          
                                                                                

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores - e sítio deste poder executivo 
(www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 23 de julho de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.776.393-** em 17/08/2021 11:43:05 - IP com n°: 192.168.5.142

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1985

Página(s) 5 de 5


